Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

3 6
а. Понежукай

О внесении изменений в приказ Управления образования
от 17.03.2020 г. №36 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных учреждениях Теучежского района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 18.03.2020 г. № 425 «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и науки Республики Адыгея
от 16.03.2020 г. № 412 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях»

п р и к а з ы в а ю  :

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Временно цриостановить с 20 марта 2020 года по 12 апреля 2020

года включительно Посещение обучающимися общеобразовательных
учреждений, учреждений дополнительного образования детей. При
наличии соответствующего решения родителей или иных законных
представителей, обеспечить для учеников 1 -4  классов включительно работу
дежурных групп, численностью не более 12 обучающихся. Обеспечить
соблюдение в указанных группах санитарного режима;

1.2. Организовать, обучение обучающихся общеобразовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования детей с
использованием дистанционных форм обучения в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 августа
2017 года № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации
образовательных программ».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления обрати Н.Ш. Блягоз

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

J7 C4 Л Ы  4 /
а. Понежукай

О внесении изменений в приказ Управления образования
от 17.03.2020 г. №35 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных учреждениях Теучежского района»

п р и к а з ы в а ю :

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. С 30 марта пб 3 апреля 2020 года объявить нерабочими днями во

всех дошкольных, общеобразовательных учреждениях, а также
образовательных учреждениях дополнительного образования детей.

2.2. С 6 апреля по 11 апреля 2020 года организовать обучение
обучающихся общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования детей с использованием дистанционных форм
обучения в соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации;от 23 августа 2017 года № 816 «Об утверждении
Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ».

3. Признать утратившим силу приказ Управления образования от
18.03.2020 г. №38.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

а. Понежукай

О внесении изменений в приказ Управления образования
от 17.03.2020 г. № 35 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных учреждениях Теучежского района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 29.04.2020г. № 605 « О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 « О
продлении действия мер по обеспечению санитарно -  эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -19)»

1 .Руководителям образовательных учреждений с 1 по 11 мая 2020 года:
1.1. Объявить нерабочими днями во всех дошкольных

образовательных учреждениях.
1.2. С 6 по 8 мая 2020г. организовать работу общеобразовательных

учреждений и учреждений дополнительного образования детей в условиях
домашней самоизоляции детей и педагогических работников с учетом ранее
направленных методических рекомендаций по реализации образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и (или) дистанционных
образовательных технологий.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования
от 03.04.2020 г. № 42.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

п р и к а з ы в а ю :

Н.Ш. Блягоз

а. Понежукай

О внесении изменений в приказ Управления образования
от 17.03.2020 г. № 35 «Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в образовательных учреждениях Теучежского района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 03.04.2020г. № 516 « О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 « О мерах
по обеспечению санитарно -  эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID -19)»

1. Руководителям образовательных учреждений, с 6 по 30 апреля 2020
года:

1.1. Объявить нерабочими днями во всех дошкольных
образовательных учреждениях.

1.2. Организовать работу общеобразовательных учреждений и
учреждений дополнительного образования детей в условиях домашней
самоизоляции детей и педагогических работников с учетом ранее
направленных методических рекомендаций по реализации образовательных
программ начального ; общего, основного общего, среднего общего
образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и (или) дистанционных
образовательных технологий.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования от

п р и к а з ы в а ю :

27.03.2020 г. №41.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Ш. Блягоз

Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
ПРИКАЗ

OJ .0 f.A 0 i № 4 ?
а. Понежукай

О продлении ограничительных мер

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 08.05.2020г. № 638 «О  продлении ограничительных
мер», в целях недопущении распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID -19)» и обеспечения санитарно -  эпидемиологического
благополучия населения на территории Республики Адыгея

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных учреждений продлить
нерабочие дни во всех дошкольных образовательных учреждениях с 12 мая
2020г. до особого распоряжения.

2. Признать утратившим силу приказ Управления образования
от 30.04.2020 г. № 45.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.